CÂMARA MUNICIPAL DE TAQUARITINGA
Praça Dr. Horácio Ramalho, nº 156 Cx Postal 201 - Centro- TAQUARITINGA-SP

Ata n°. 9/2019 – Reunião ordinária da Comissão de Constituição e Justiça.

Aos trinta dias do mês de maio de dois mil e dezenove, às 14 horas, reunidos

os membros da Comissão de Constituição e Justiça na Sala de reuniões da Câmara

Municipal de Taquaritinga-SP, presentes os vereadores Marcos Lourençano,

Presidente da CCJ, Marcos Rui Gomes Marona, vice-presidente da CCJ e Genésio

Valensio, relator da CCJ, para deliberarem sobre o Projeto de Lei n°. 5528/2019, de

autoria do Poder Executivo, que altera e acresce dispositivos na Lei Municipal n°. 2.379,

de 12 de fevereiro de 1992, que especifica e dá outras providências.

A comissão entendeu por bem encaminhar à Prefeitura ofício solicitando o

envio de Estimativa de Impacto Orçamentário e Financeiro e emenda, determinando que

a posse se dê em 10 de janeiro do ano seguinte, na forma do ECA.

Nada mais havendo a tratar, lavra-se a presente ata, lida e assinada pelos

membros.

Taquaritinga, 30 de maio de 2019.

Marcos Lourençano

Presidente da CCJ

Marcos Rui Gomes Marona

Vice-Presidente da CCJ

Genésio Valensio

Relator da CCJ